Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                        Ч Е Ч И М

от «15 » ноября 2023 г.                        с. Бешпельтир                                №02-02

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов «Бешпельтирского

сельского поселения» от 10 ноября 2022г. №29 -01 «Об  установлении земельного налога

на территории Бешпельтирского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, статьями 387, 394, 397 Налогового кодекса

Российской Федерации (далее – Кодекс), подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Бешпельтирское сельское поселение, сельский Совет депутатов Бешпельтирского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение сельского Совета депутатов Бешпельтирского сельского поселения» от 10

ноября 2022г.№29-01 «Об установлении земельного налога на территории Бешпельтирского

сельского поселения» следующее изменение:

-абзац    2    пункта     2.1     изложить     в     следующей     редакции:

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на

объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам

инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности).»

   Пункт 2.3 читать в следующей редакции: « 0 процента в отношении земельных участков,

предназначенных для размещения объектов почтовой связи АО «Почта России»»

   2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.

               Глава

 Бешпельтирского сельского поселения     Е.А. Татанакова

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕШПЕЛЬТИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

Второй сессии

Шестого  созыва